

一、重要提示
1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
2.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
3.公司全体董事出席董事会会议。
4.本半年度报告未经审计。
5.经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
公司半年度利润分配预案或公积金转增股本预案。
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	太平洋	股票上市交易所	上海证券交易所	股票代码	601099
股票全称	上海太平洋证券	股票上市交易所	上海证券交易所	股票代码	601099
联系人及联系方式	董事会秘书			证券事务代表	
姓名	曹卫华	姓名	董志		
电话	0871-88898121	电话	0871-88898121		
办公地址	云南省昆明市北京路926号同德广场写字楼3楼E	办公地址	云南省昆明市北京路926号同德广场写字楼3楼E		
电子信箱	tangweihua@tpyq.com	电子信箱	dongzhi@tpyq.com		

2.公司主要财务数据

	单位:元 币种:人民币
总资产	本报告期末 32,303,577,620.81 本报告期末比上年末增减(%) 4.80
归属于上市公司股东的净资产	本报告期末 10,412,347,498.93 本报告期末比上年末增减(%) 0.65
归属于上市公司股东的净资产	本报告期末 10,412,347,498.93 本报告期末比上年末增减(%) 0.65
经营活动产生的现金流量净额	本报告期末 3,975,027,154.00 本报告期末比上年末增减(%) 13.16
归属于上市公司股东的净利润	本报告期末 49,515,234.78 本报告期末比上年末增减(%) -53.76
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	本报告期末 49,015,396.03 本报告期末比上年末增减(%) -83.75
加权平均净资产收益率(%)	本报告期末 0.51 本报告期末比上年末增减(%) 3.56
基本每股收益(元/股)	本报告期末 0.008 本报告期末比上年末增减(%) -84.91
稀释每股收益(元/股)	本报告期末 0.008 本报告期末比上年末增减(%) -84.91

3.前十名股东持股情况表

截止报告期末股东总数(户)	341,872				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
北京富鑫投资有限公司	境内非国有法人	10.92	744,039,975	0	质押 580,810,000
大连广益福源科技有限公司	境内非国有法人	4.29	292,500,000	0	质押 292,500,000
中国太平洋财产保险股份有限公司-国寿投资(资产)-单一资产管理计划	其他	2.00	136,296,300	0	0
中国太平洋财产保险股份有限公司	国有法人	1.63	111,377,342	0	无
中国太平洋人寿保险股份有限公司-国寿证券资金业务交易开放式指数证券投资基金	其他	1.42	96,888,641	0	无
香港中实投资有限公司	境外法人	1.10	74,810,670	0	无
深圳市天晟投资发展有限公司	境内非国有法人	0.91	62,299,293	0	无
中国建设银行股份有限公司-华安中证金融地产交易开放式指数证券投资基金	其他	0.82	53,938,277	0	无
蒙商银行-农银理财-基金中债金融债资产组合	其他	0.78	53,423,760	0	无
宁波	境内自然人	0.72	48,663,520	0	无

4.未到期及逾期未兑付公司债情况

债券名称	简称	代码	发行日	到期日	债券余额	利率(%)
太平洋证券股份有限公司2016年公开发行公司债券(第一期)	17太证C1	145801	2016/9/27	2021/9/28	15	4.00
太平洋证券股份有限公司2017年公开发行公司债券(第一期)	17太证C4	145623	2017/7/14	2020/7/18	20	6.00

反映发行人偿债能力的指标:

主要指标	本报告期末	上年末末
资产负债率	69.68	69.74
EBITDA利息保障倍数	1.07	1.80

关于逾期债项的说明
适用 不适用

三、经营情况讨论与分析
1.经营情况的讨论与分析

2020年上半年我国遭遇新冠疫情,但在政府强有力的领导下,短时间内就得到较好的控制,宏观经济在货币财政政策及财政政策的刺激下也实现稳步复苏。在此背景下,上证指数较好,2020年上半年上证指数下跌2.15%,深成指上涨14.97%,中债全价指数上涨7.9%;上半年股市日均交易额同比增长26.8%至87.02亿元;两融余额增加1,445亿元,较年初增加14%。
2020年上半年,公司实现营业收入49,515.52万元,较上年同期增加107,077.42万元减少57,566.90万元;归属于上市公司股东的净利润5,292.86万元,较上年同期的35,792.33万元减少30,499.47万元。截至报告期末,公司资产总额3,220,357.76万元,较上年末增加4.80%;归属于上市公司股东的所有者权益1,041,234.75万元,较上年末增加6.55%。
1.1.主营业务分析
(1)财务报表相关科目变动分析表

科目	本期期末	上年同期末	变动比例(%)
营业收入	49,515,234.78	1,070,774,194.44	-53.76
营业成本	510,667,718.09	565,221,813.44	-9.60
营业利润	-15,061,483.31	50,525,381.00	-
经营活动产生的现金流量净额	3,975,027,154.00	2,933,781,880.32	13.16
投资活动产生的现金流量净额	3,319,484,942.82	876,286,232.11	-82.52
筹资活动产生的现金流量净额	-1,758,299,490.56	-2,127,648,481.01	-

营业收入变动原因说明:
公司的主要业务包括证券经纪业务、信用业务、证券业务、投资银行业务、资产管理业务。报告期内,公司实现营业收入49,515.52万元,同比增长53.76%,营业收入下降的主要原因是:证券业务受股票质押违约处置证券价格下跌影响,整体投资业绩下降;资产管理业务业绩随收入较上年同期有显著增长,但受自有资金投资产品净值下跌影响,导致整体收入下降;信用业务部分股票质押业务已暂停计提利息,因此股票质押利息收入下降。同时,经纪业务抓住市场机遇,为公司的发展和提供重要保障;投资银行业务因债券发行规模增加,完成非公开发行项目发行等原因,收入较上年同期增加。
营业收入的主要构成如下:

	单位:元 币种:人民币		
营业收入来源	2020年1-6月	2019年1-6月	本期金额较上年同期变化比例(%)
经纪业务手续费净收入	22,127.17	17,530.00	16.37
投资银行业务手续费净收入	8,079.33	3,648.97	3.41
资产管理业务手续费净收入	9,017.69	6,216.91	5.81
利息净收入	-1,932.81	-20,050.10	-18.72
投资收益	34,221.70	69.12	-41,601.61
公允价值变动收益	-23,101.76	-46.66	56,000.23

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
非标准审计意见提示
适用 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
适用 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	三维通信	股票代码	002115
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称(如有)	不适用		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	任群	李冠雄	
办公地址	杭州滨江区火炬大道581号	杭州滨江区火炬大道581号	
电话	0571-88923377	0571-88923377	
电子信箱	zqb@mmwave.com.cn	zqb@mmwave.com.cn	

2.主要会计数据和财务指标

公司是否否追溯调整或更正以前年度会计数据	是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/>
----------------------	--

	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,926,104,311.91	2,086,843,972.16	88.4%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-23,152,194.16	61,532,313.04	-137.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,388,819,578	33,428,204.93	-110.4%
经营活动产生的现金流量净额	84,979,275.47	147,961,384.51	-42.22%
基本每股收益(元/股)	-0.023	0.0664	-137.36%
稀释每股收益(元/股)	-0.023	0.0655	-137.60%
加权平均净资产收益率	-0.93%	2.56%	-3.49%
	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	4,177,966,212.92	4,631,372,232.10	-9.79%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,476,962,811.17	2,505,022,553.31	-11.2%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	79,792	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
李冠雄	境内自然人	14.36%	103,287,640
郑淑波	境内自然人	11.51%	82,782,671
浙江三维股权投资管理有限公司	境内非国有法人	7.43%	53,626,880
洪霖	境内自然人	1.44%	10,372,258
王璐	境内自然人	0.94%	6,752,230
吕磊	境内自然人	0.77%	5,530,340
宁波海山峰股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.64%	4,632,797
徐彦华	境内自然人	0.43%	3,071,942
德汇证券(香港)有限公司	境外法人	0.40%	2,847,236

4.控股股东或实际控制人变更情况

控股股东或实际控制人	是否发生变动
李冠雄	否

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
非标准审计意见提示
适用 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
适用 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	三维通信	股票代码	002115
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称(如有)	不适用		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	任群	李冠雄	
办公地址	杭州滨江区火炬大道581号	杭州滨江区火炬大道581号	
电话	0571-88923377	0571-88923377	
电子信箱	zqb@mmwave.com.cn	zqb@mmwave.com.cn	

2.主要会计数据和财务指标

公司是否否追溯调整或更正以前年度会计数据	是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/>
----------------------	--

	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,926,104,311.91	2,086,843,972.16	88.4%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-23,152,194.16	61,532,313.04	-137.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,388,819,578	33,428,204.93	-110.4%
经营活动产生的现金流量净额	84,979,275.47	147,961,384.51	-42.22%
基本每股收益(元/股)	-0.023	0.0664	-137.36%
稀释每股收益(元/股)	-0.023	0.0655	-137.60%
加权平均净资产收益率	-0.93%	2.56%	-3.49%
	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	4,177,966,212.92	4,631,372,232.10	-9.79%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,476,962,811.17	2,505,022,553.31	-11.2%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	79,792	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
李冠雄	境内自然人	14.36%	103,287,640
郑淑波	境内自然人	11.51%	82,782,671
浙江三维股权投资管理有限公司	境内非国有法人	7.43%	53,626,880
洪霖	境内自然人	1.44%	10,372,258
王璐	境内自然人	0.94%	6,752,230
吕磊	境内自然人	0.77%	5,530,340
宁波海山峰股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.64%	4,632,797
徐彦华	境内自然人	0.43%	3,071,942
德汇证券(香港)有限公司	境外法人	0.40%	2,847,236

4.控股股东或实际控制人变更情况

控股股东或实际控制人	是否发生变动
李冠雄	否

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
非标准审计意见提示
适用 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
适用 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	三维通信	股票代码	002115
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称(如有)	不适用		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	任群	李冠雄	
办公地址	杭州滨江区火炬大道581号	杭州滨江区火炬大道581号	
电话	0571-88923377	0571-88923377	
电子信箱	zqb@mmwave.com.cn	zqb@mmwave.com.cn	

2.主要会计数据和财务指标

公司是否否追溯调整或更正以前年度会计数据	是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/>
----------------------	--

	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,926,104,311.91	2,086,843,972.16	88.4%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-23,152,194.16	61,532,313.04	-137.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,388,819,578	33,428,204.93	-110.4%
经营活动产生的现金流量净额	84,979,275.47	147,961,384.51	-42.22%
基本每股收益(元/股)	-0.023	0.0664	-137.36%
稀释每股收益(元/股)	-0.023	0.0655	-137.60%
加权平均净资产收益率	-0.93%	2.56%	-3.49%
	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	4,177,966,212.92	4,631,372,232.10	-9.79%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,476,962,811.17	2,505,022,553.31	-11.2%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	79,792	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
李冠雄	境内自然人	14.36%	103,287,640
郑淑波	境内自然人	11.51%	82,782,671
浙江三维股权投资管理有限公司	境内非国有法人	7.43%	53,626,880
洪霖	境内自然人	1.44%	10,372,258
王璐	境内自然人	0.94%	6,752,230
吕磊	境内自然人	0.77%	5,530,340
宁波海山峰股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.64%	4,632,797
徐彦华	境内自然人	0.43%	3,071,942
德汇证券(香港)有限公司	境外法人	0.40%	2,847,236

4.控股股东或实际控制人变更情况

控股股东或实际控制人	是否发生变动
李冠雄	否

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
非标准审计意见提示
适用 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
适用 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
适用 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介

股票简称	三维通信	股票代码	002115
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称(如有)	不适用		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	任群	李冠雄	
办公地址	杭州滨江区火炬大道581号	杭州滨江区火炬大道581号	
电话	0571-88923377	0571-88923377	
电子信箱	zqb@mmwave.com.cn	zqb@mmwave.com.cn	

2.主要会计数据和财务指标

公司是否否追溯调整或更正以前年度会计数据	是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/>
----------------------	--

	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,926,104,311.91	2,086,843,972.16	88.4%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-23,152,194.16	61,532,313.04	-137.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,388,819,578	33,428,204.93	-110.4%
经营活动产生的现金流量净额	84,979,275.47	147,961,384.51	-42.22%
基本每股收益(元/股)	-0.023	0.0664	-137.36%
稀释每股收益(元/股)	-0.023	0.0655	-137.60%
加权平均净资产收益率	-0.93%	2.56%	-3.49%
	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	4,177,966,212.92	4,631,372,232.10	-9.79%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,476,962,811.17	2,505,022,553.31	-11.2%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	79,792	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
李冠雄	境内自然人	14.36%	103,287,640
郑淑波	境内自然人	11.51%	82,782,671
浙江三维股权投资管理有限公司	境内非国有法人	7.43%	53,626,880
洪霖	境内自然人	1.44%	10,372,258
王璐	境内自然人	0.94%	6,752,230
吕磊	境内自然人	0.77%	5,530,340
宁波海山峰股权投资合伙企业(有限合伙)			